
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ODV 

COMITATO REGIONALE CALABRIA 

C.F. e P.IVA: 13669721006 

 

PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

  

 

 

 

Provvedimento n.17 del 14.08.2021 

 

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA PROVVEDIMENTO 15 DEL 13/08/2021 

 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione 

dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 

novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D.Lgs 178/2012 e della 

costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, con decorrenza 

dal 01 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTA la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa 

Italiana con cui è stato approvato il " Regolamento sull'organizzazione, le attività, la 

formazione e l'ordinamento dei Volontari", e s.m.i.; 

VISTA la Delibera n. 11 del 12 gennaio 2019 con cui è stato approvato il 

"Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 

Italiana". 

CONSIDERATA la necessità di tutelare maggiormente la salute e l'incolumità dei 

volontari ponendo in essere tutte le misure necessarie al contenimento della 

diffusione del Covid-19; 

CONSIDERATO anche il numero delle attrezzature in dotazione per la realizzazione 

del corso da attivare; 

VISTO il Provvedimento 16 del 14/08/2021 con il quale è stato attivato il terzo Corso 

di Aggiornamento per Trainer Manovre Salvavita (ATMS); 

               il Presidente 

 
D E L I B E R A 

 
1. A parziale rettifica del Provvedimento n. 15 del 13/08/2021 - Attivazione Corsi 

di Aggiornamento Trainer per Manovre Salvavita (ATMS) che il numero 
massimo di iscritti ai Corsi attivati per il 04 e l'11 settembre 2021 è 15 (quindici) 
e non 20 (venti) come precedente indicato. 

 
 

 



 
 
 
  

Croce Rossa Italiana  

Comitato Regionale Calabria 

2. Il presente Atto è trasmesso a: 
 

- Presidenti del Comitati territoriali della Regione Calabria; 

- All'Ispettrice Regionale delle II.VV. 

- Ai Responsabilio NAAPRO della Regione Calabria; 

- Al Direttore della Scuola Regionale di Formazione 

- Al D.T.R. Salute 

- Ai Direttori di Corsi  

 
 
 
 

Catanzaro, 14/08/2021 

 

 Il Presidente 

Comitato Regionale  

Helda Nagero 


